
i boc.cantabria.esPág. 4066

MARTES, 2 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 41

1/1

C
V

E-
20

21
-1

57
5

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2021-1575   Resolución de la Alcaldía por la que se levanta la suspensión y se 
establece nueva fecha de examen de la convocatoria del procedi-
miento de selección para cubrir en propiedad mediante el sistema de 
oposición, turno libre, tres plazas de Policía Local pertenecientes a la 
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales. 
Expediente 2020/1306.

   Resultando el estado procedimental del expediente 2020/1306, correspondiente a proce-
dimiento de selección para cubrir en propiedad mediante el sistema de oposición, turno libre, 
tres plazas de Policía Local pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales. 

 Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 3 de noviembre de 2020 por la que se aprobó la 
relación de admitidos y excluidos defi nitiva (B.O.C. 9/11/2020). 

 Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 25 de noviembre de 2020 por la que se acordó la 
suspensión del primer ejercicio (B.O.C. 10/12/2020). 

 Vista la Resolución de la Consejería de Sanidad por la que se aprueba la decimocuarta 
modifi cación de la Resolución de 18 de junio de 2020, por la que se establecen las medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el período de nueva 
normalidad. (B.O.C. 19/02/2021). 

 Por Decreto de Alcaldía de fecha 23 de febrero de 2021 he resuelto: 

 PRIMERO: Acordar el levantamiento de la suspensión de la primera prueba del procedi-
miento de selección para cubrir en propiedad mediante el sistema de oposición, turno libre, 
tres plazas de Policía Local pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales. 

 SEGUNDO: El comienzo de la primera prueba de la oposición será el día 24 de marzo de 
2021, a las 10:00 horas. 

 TERCERO: Deberán presentarse los aspirantes de Abascal Follet, Gerardo a Puente López, 
Alberto, en el Polideportivo Emilio Amavisca, calle Reconquista de Sevilla s/n para la celebra-
ción de la misma. 

 CUARTO: Deberán presentarse los aspirantes de Pulito Villanueva, Roberto a Zorrilla Tajo, 
David, en el Centro de Profesorado de Laredo, avenida Marqués de Valdecilla s/n para la cele-
bración de la misma. 

 Laredo, 23 de febrero de 2021. 
 La alcaldesa, 

 Rosario Losa Martínez. 
 2021/1575 


		Gobierno de Cantabria
	2021-02-25T18:29:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




